
Comune di Veggiano
Provincia di Padova

ORIGINALE

DECRETO N. 74
del 30-12-2022

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto:Decreto di nomina del Dott. Giacomo D'Ancona Responsabile
dellArea Economico Finanziaria per il periodo dal 1 gennaio
2023 al 30 giugno 2023.

RICHIAMATO il decreto sindacale n.52 del 21.11.2022 ad oggetto: “Decreto di nomina del
Segretario Titolare della sede di segreteria convenzionata di classe 2̂ tra i Comuni di
Veggiano (PD) Falcade (BL), Fonzaso (BL), Vallada Agordina (BL) e  Colle Santa Lucia
(BL)”;

RICHIAMATE le disposizioni di cui all’art. 50 del D. Lgs. 267/2000 in ordine alla nomina
del Responsabile degli uffici e dei servizi che testualmente recita: “ Il Sindaco e il
Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e
definiscono gli  incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità
ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110, nonché dai rispettivi Statuti e Regolamenti
comunali e provinciali;

VISTO il disposto di cui all’art. 109 del D. Lgs. 267/2000, in riferimento all’attribuzione delle
funzioni dirigenziali previste dall’art. 107 dello stesso D. Lgs. 267/2000 ;

Datp atto che la il dott. Giacomo d’Ancona è il Segretario titolare della vigente
convenzione;

VISTA la delibera di Giunta n. 111 del 26/11/2021, con cui si è proceduto alla
riorganizzazione degli uffici e dei servizi comunali a seguito dello scioglimento dell’Unione
Retenus con il conseguente rientro dei servizi nella titolarità dell’Ente a far data dal
1/01/2022;

RICHIAMATO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato
con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 24/01/2011, e ss.mm.ii.;

DECRETA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 74 del 30-12-2022



VEGGIANO

Di affidare al Dott. Giacomo D’Ancona l’incarico di Responsabile apicale di tutti i1.
servizi afferenti l'Area Economico Finanziaria, con le connesse funzioni di cui
all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 per il periodo dall’ 01.01.2023 al 30.06.2023.

Di precisare che nessun compenso aggiuntivo viene attribuito alla persona2.
incaricata con il presente decreto;

Di dare atto che qualora l’Amministrazione Comunale individui un’altra figura3.
con competenze tecniche afferenti l’Area Economico Finanziaria prima del
30.06.2023, il presente decreto non avrà più efficacia e verrà sostituito.

Di dare atto che non sussistono cause di inconferibilità e/o di incompatibilità di4.
cui all’art. 20 del D. Lgs. 39/2013, come risulta da apposita dichiarazione
acquisita dall’interessato per l’anno 2022.

Di dare atto che il sottoscritto Sindaco si riserva la facoltà di revocare il5.
conferimento del presente incarico con atto scritto e previo contradditorio nei
seguenti casi:

- per inosservanza delle direttive del Sindaco;

- nei casi in cui esigenze di carattere funzionale e organizzativo, rendano
necessaria od opportuna una diversa articolazione dei servizi.

6. Di evidenziare quanto segue:

non viene individuata alcuna figura in sostituzione in questa fase di transizione;

7. Di trasmettere il presente provvedimento al soggetto interessato ed all’Ufficio
Personale per i provvedimenti di competenza e di disporne la pubblicazione all’apposita
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale di questo Comune di
Veggiano.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il Sindaco
ZORDAN NICOLA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 74 del 30-12-2022


